bilaei exclusive dumlaxat valiluris.

^ 8. Non obstanlibns constitutionibus ob.inmiumde-

,. . ., ... . rogalio.

et ordmationibus apostolicis, praesertim

quibus absolvendi facultas in certis tunc

expressis casibus , ita Romano Pontifici

prò tempore exislenti reservatis , ut nec

etiam similes vel dissimiles lubilaei in-

dulgentiarum, aut facultalum buiusmodi

concessiones, nisi de illis expressa men-

tio , aut specialis derogatio fìat , cuique

suffragare queant; necnon regula nostra

de non conc'edendis indulgenliis ad instar,

quorumcumque Ordinum et Congrcgatio-

num, sive institutorum regularium iura-

mento, confirmalione apostolica, vel qua-

vis fìrmilate alia roboratis statutis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis eisdem Ordinibus et

Congrcgationibus , atque institutis quo-

modolibet concessis, approbatis et inno-

vatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi

de illis eorumque totis lenoribus speci-

fica et individua , non aulem per clau-

suias generales idem importanles men-
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tio, aut e\prespio liabenda , aiit quacvis

alia forma exquisita ad hoc servanda fo-

ret , illorum lenores praesentibus prò

piene et sufTicienler cxprcssis , et forma

in illis tradita penitus prò servata haben-

tes , hac vice specialiter nominalim et

expresse ad effectum praesenlium dum-

taxat derogamus , caelerisque conlrariis

quibusciimque.

§ 9. Volumus aulem, ut praesentium

Fides danda transumplis, etc.

Datimi Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoris, die xxvi februarii mdxcix,

pontificatus nostri anno viii.

Dal. die 26 februarii 1399, pontif. an. vili.

transumplii.

CXCVIIl.

Admonelvr Ilispaniarum rex nt prohos

idoneosque viros ad episcopatus pro-

jwnat, crebras cpiscoporum translalio-

nes non pelai , et eontm opera extra

eorumdem ecclesia^ non ntatur, ad-

dita revocalione cninscumtiuc dispensa-

tionis eis concessae non residcndi, etc. '.

Clemens Papa Vili.

Charìssime in Christo fili noster,

salutem et apostol'cam benedictionem.

Maj;na dona , Pliilipp(! rex calliolice,

Cullala a f)co inairna in le cullala siinl beneficia, ab
Pliilippo redi

"^
.

'

bfni'ncia ad e- ^q qui divcs cst in miseiicordia
,
per

lui iDcmonain ' ' *

revocaicicoiuM quem reges regnali! , (|iii soliis cst Do-

niinus et princeps ic^uiii l(;irae. l'^t nos

quidcm de tuae iiiaieslalis pictalc el prii-

dentia facile nobis persuademns
,
quod

cadciii talli miilla ci prac'clara Dei mii-

n<;ra crebro ad aiiimuiii liiiim rcvoces
,

lecuiii(|iK' alleiitiiis riMo;;iles, (piid le fa-

cere oportcal , III jilaicas Ki , i|iii ti' mi

n-gnis et provine iis aiiiplissimis praclc-

cil, cijiiiqiM; {(' pio alfectii ciiiii salirlo

1 Lx Ilegi'sL in Secret. Drcviimi.
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Propbeta precari arbitramur verbis illis:

Domine, doce me facere voluntatem tuam^,

quae certe omnis veri boni, et felicitatis,

et status conservandi optima et liitissima

est regula. lUe vero
,
qui bumiiibus dal

graliam, et in cuius manu corda regiim

praecipue sunt, si ambulaveris recto co-

rani eo, si servieris illi in verilate , et

gloriaiii eius quaesieris in corde perfecto,

adiuvabit te potenti dexlera sua, firniabit

super te oculos suos, et custodiel te in

omnibus viis luis, et dabit libi spiritum

sapienliae et inlcUeclus , spiritimi con-

silii et fortitudinis, ut iuste , et pie, et

feliciler regas jiopulum Dei.

§ 2. Sed cum multis aliis in rebus lium.icm hor-

,• T\ ' . , tuliir. soduhira

optiuie , Ueo uivante , mereri potes de adiniioai cunim
,, ,. ... , .... iniclijiciuhsiis,

calholica religione, de Christiana repu- qm aj opisco-

, ,

.

,
. . . . |ialiim sunt prò-

lilica et de regnis tuis, tum in eo potis- moomii.

simuni, sì ex ca facullale, quae inaiori-

bus tuis et tibi atlributa est, ex benigni-

tati! suuimorum Pontifìcimi praedecesso-

ruiu nostiorum , viros vilae iiilcgritatc
,

prudentia et doclrina praestantes, zelo

lionoris Dei et salutis animarum inoen-

sos, omni denique ex parte idoneos no-

bis, et buie Sanctac Sedi, in qua imme-

riti praesidemus, proposueris et nomina-

vi'i'is, (|uos ecclesiis callK^dialibiis et me-

tiopolitaiiis nostra apostolica aiuloritate

praelicianius. Ncque vero existimamus

necessc esse nospluribiis verbis maiestati

luae exponcre, ([uam necessaria ics sii,

et quanti momenti bonorum episcoporuin

eleclio; bi suiil diicrs poiniloruni ad ae-

Icinam saliili'iii , Iti siml lux iiiimdi et

sai lerrae, bi suiiI lucei ime posilai> siipra

subliiiic caii(k'labrimi . iil liiccml omni-

liiis, qui in domo Dei .sunt, et iiisi di\i-

iiariim rerum cura , et quae ad rwligio-

iiem pcrliiiciil, recle |ier bonos episco|ios

dispoii.'mliir , nullo iikiiId possimi res

biimaiiae liilo ( i)ii>isli'ie, scd inagiiam

(isilis ctiam adiniuislratioiiis pertuiba-

I IS. lAl.ll, IO. (II. T.).
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tionem existere necesse est, quod niniis 1 lem quam frequenS ea consuetudo in Hi- ob camas

multa et veterum et noslrorum lemporum

exempla declarant. Ilortamur igitur te
,

fili charissime, ut sunimam liac in re di-

ligcntiani adliibeas , omnique liumano

affectu abiecto , ut te facturum confidi-

mus , ad solam Dei gioriam aspicias ;

multi enim periculi est in re tani gravi

a via recta aberrare , et communicare

peccatis alienis. Deinde a tua niaiestale

pelinius eliam alque etiam, ne viros spu-

rios et illegitimos, et non ex iuslo ma-

trimonio procreatos nobis proponas; id

enim sacrorum canonum, et conciliorum

decreta valde ahborrent; niliil enim in

domum Dei
,
quam decet sanctiludo, in-

quinalum ingredi debef, multo niinus is
,

qui caetcris praeest ; nani qui conlinentiae

magister conslituilur, liunc paternae in-

continenliae memoriam seenni perpetuo

circumferre nimis absurdum est. Egimus

etiam ea de re cum clarae meinoriae Phi-

lippo rege patre tuo, ne eiusmodi liomi-

nes ad ecclesias nominaret , neve in eam

nos neeessitatem adduceret, ut eos reiiee-

remus, quod maiestati tuae nunc etiam

significamus.

§ 3. Et quoniam res Ilispaniae non pa-

N»vecrebrns rum nobis uotae sunl(nam bis in Ilisnania
•orum Ir.insL- „ . . .

tionos pelar, luimus, diuquc lu ea versati multa ani-

madvertimus
,
praesertim quae ad epi-

scopos pertinenl), non solum niaieslatem

luani requirimus, ut viros ex legilimo ma-

trimonio natos tantum proponas, quos ad

nominationem tuam ecclesiispraeficianuis

episcopos et pastores, sed illud quoque le

efficaciter in Domino liortamur et roga-

inus, ne crebras a nobis episcoporum ab

una ad ecclesiam aliam tianslationes pe-

las, nisi iusta et imprimis gravi de causa
;

nani et si sacri canones non omnino id

prohibent, veras tamen et non Icves tran-

sferendi causas postulant , ut non ambi-

tioni et avaritiae, sed maiori Dei gloriac
,

et populorum ulililali serviatur. Nunc au-

spania sit, ac nullo lere causarum pon- marie exponii.

dere et delectu, quotidie videmus et inge-

miscinius; ex lioc siquidem veluli fonte

multa incommoda, quin potiusdetrimenta

pronianant.Eteniin episcopi complures non

vere et ex animo cum sua ecclesia spiri-

tuale matrimonium contrabunt, magna

cum iniuria tanti sacramenti, sed tanquam

falsi amatores simulate et ad tempus

amant , ad dilioris et amplioris sponsae

nuptias aspirantes. Itaque quasi paulo post

discessuri, nec gregeni suuni ex loto corde

amant, nec manum ad aralrum spirituali*

culturaefortiler admovent; multa in spe-

cie tantum agunt , multa praetereunt ac

negligunt, et denique mercenarii potius

quam pastoris personam agunt , alque
,

ut multa praelermittamus ex ipsis eccle-

siis, hoc est, ex earum aedificio et stru-

ctura, et sartis tectis earuuique orna-

mentis, et ecclesiastica suppelleclile po-

terit maieslas tua caetera coniicere, atque

aestimare
;
plurimae enim multa instau-

ratione indigeni, ncque salis prò earum

dignilate sunt ornalae et instruclae, cum

lanien Ilispanieiises ecclesiae fere omnes,

quod nerao ignorai , divites sint et co-

piosae. Quid illis adirne graviora, quae

non sine multo doloris sensu commemo-

lari possunt , niniirum
,
quod multi Ili-

spaniarum episcopi ila vitain instituunt
,

ac si principes saeculi essent, non autem

ministri Christi et dispensatores mystcrio-

rum Eiiis? Itaque in ipsa familia , et in

omni domestico apparalu, et exlcrnarum

rerum splendore , saeculares principes

videri volunt, ab iis vero quae propria

episcoporum sunt, et in quibiis non illa

umbralilis, sed vera et solida episcopalis

dignitas consislit, al) iis magnopere alibor-

rent. llinc illa non minus lucluosa quam

absurda, non missas ritu solenini cele-

brare, raro divinis ofliciis interesse, non

salutari verbi Dei pabulo (ìdeleni popu-
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limi pascere, non sacramenta, quibus I

coeleslis gialla conlinelur , ministrare ,

non sacros ordines conferre , el slatis
j

temporibus dericalis niilitiae deleclum

habere, el novos mililcs conscribere. Po-II- '

slremo ecclesias el dioeceses suas non

visitare, ncque a^noscere vulluni pecoris

sui, cum tamen nihii episcopali visita-

tione ani ulilius sii , aut magis neccssa-

lium, sivo ad catholicam religionem con-

scrvandam , sive ad Dei cultum augen- :

dum, sive ad cleri disciplinam confir-

mandam et populi devolionein ex'citan-

daiii ; sed liaec et caetera boc de genere
,

cornplura a mullis Ilispaniac episcopis ,

quasi eorum gravitate el persona minus

digna, negligiinlur , aut ad sullìaganeos
\

el vicarios reiiciunlur, quorum non sunt

oves propriae. Ila leo rugiens et lupus ;

rapax pretiosas animas rapii ci devorat ,
'

el ager dominicus, qui diligenler excul-

tus fruclus vilae el salulis edcrel uberri-

1

mos, spinis el vepribus liorrct , et villa '

el peccala undiquc excrcscunt. Haec do- :

lenler enumeramus, quae non alieno re- 1

lata didicimus, sed ipsi olim in Ilispania
i

vidimus , de quibus eliam ad ipsos opi- !

scopos (ralrcs noslros supcrioribus meii- i

sibus lilteras dedimus zelo Dei, el pasto- i

ralis ofTicii stimulis, et omnium ecclesia- <

rum soiliciludinc permoti. Magna igilur,
,

fili diarissime, cura et providentia adbi-

bcnda esl in iis nominandis, qui in epi-

scopatn, non inanem fallacis mundi glo-

riala, sed lesum Cliiistum ([uaeraul , eli

liunc cnicifixum, el animas ameni ar-
I

deiilissime , eas(pie Cbrislo Domino lii-

crari sUidcant, pio quarum salute Agnus ,

ipscinnoccns el immaculatus occisus csl. :

§ 4. I'>t quoniam episcuporum assidua .

commoratio el residenlia in pro|)riis cc-

clesiis, siipra quam veibis iillis ex|iririii

possi

l

, necessaria csl, liorlamur maic-

slalem tiiam el l'ogamus in Domino, ut

(^uani rarissime, et non nisi ob causas
>
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pergraves arcbiepiscopos et opiscopos ad

aulam luain regiam voces, aut in ea deti-

neas, eorumve opera extra suas ecclesias

ularis. Episcopus speculator est , in sua

vigilia debel insistere; pastor est, oves

lucri , el verbo alque exemplo pascere

eum oporlet ; niiiiis periculosuni est gu-

bernatorem naveui in tempeslalibus de-

serere. et spirilualem medicum, aegrotis

relictis , alio prollcisci. Denique omnia

nomina, quae in divinis litteris aut a

sanclis Palribus de episcopis ad eoruin

ofTìcium exprimendum usurpantur, pa-

tris, magislri, sponsi, et caelera id genus

episcopalis residenliae necessitalem indi-

cani el declaranl; ni interea hoc loco

sacros canones silentio praetereamus, et

conciliorum, Tridentini praeserlim, gra-

vissima decreta.

I 5. Ergo ut praesules el pastores sui

muneris officjo in suis ecclesiis , ut par

est, fiingantur, neve ad excusationes ex-

cusandas aliquid praelcxant quominus

in suis ecclesiis resideant; nos, motu pro-

prio, et ex certa scienlia et matura de-

liberatione nostra, et de aposlolicae po-

teslalis pleniludine , omncs et singulas

facultates et licoiitias ([uibusvis arcbiepi-

scopis el episcopis regnorum Hispania-

rum , (luantumvis gencralis el aliorum

inquisilonim baereticae pravitatis dicto-

rum regnorum mimere fungenlibus , ac

speciali noia digiiis, in eorum melropoli-

lanis el calbcdralibus ecclesiis non resi-

diMidi, el iiibiloiiiimis interim carumdem

ecclesiarum mensarmii mk hii'piscopalium

el episiopaliiim fruclus, reddilus e| pro-

veiitus iiil(>gre iicrcipiriidi, ad breve seu

longuui lempus, quacumquc de causa .seii

occasione, el ut luaelerlur, oflìcii gene-

ralis ani nllcrius inquisiloris buiiismodi

in eisdem llis|)aiiiarmii i cgiiis, eliam motu

simili, aut ad eiusdein clarac mcmoriac

Pliili|)|)i Ilispaiiiaium regis calbolici ge-

niloris lui, seu ad maieslalis tuae iiislaii-

Ri'Vfical qua«-
cnmqno dispen-
sili irmes super
rosiiieiili.is na-

clcniis cuDces-
sa«.
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tiain per nos, aut quoscumque Romanos

Ponlifices praedecessores nostros respe-

ctivc concessas, altiibulaselconfirmalas,

apostolica auctoiilate, tenore praesen-

tium, perpetuo revocamus, annullamiis et

abolemus, ac ex nunc deinceps nuUius

roboris vel momenti fore et esse, ac ne-

mini eoruni aliquo pacto suffragavi posse,

sed quemcumque dictorum archiepisco-

porum et episcoporum a die
,
quo prae-

sentis nostrae revocationis notiliani quo-

vis modo habuerint, teneri statim, etiam

dimissis supradiclis ofiìciis, et omni mora

sublata, ad corum ecclesias personaliter

accedere, et apud illas cum effectu resi-

dere, alioquin poenas non residentium eo

ipso, absque aliqua declaratione desuper

làcienda, incurrere, ac fruclus suos facere

non posse.

§ 6. Sicque per quoscumque iudices

ciausuiae. ordiuarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores , sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et inlerpretandi facullate et auctoritate,

iudicari et defìniri deberc, ac irritum et

inane quidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari decerni-

mus et declaramus. Hortamur aulem in

Domino maiestatem tuam ut praesentem

nostram revocationem eisdem archiepi-

scopis et episcopis quamprimum notifi-

cari faciat, ne quisquam eorum ignoran-

tiam allegare, et eo praelextu sese valeal

excusare.

§ 7. Non obslantibus praemissis licen-

Deiogiiiiocon- liis et facultatibus illis et eorum cuilibet,

ut praefertur, concessis, ac quatenus opus

sit, regula nostra de non tollendo iure

quaesilo, aliisque constitutionibus et or-

dinalionibus aposlolicis
,
privilegiis quo-

que, indultis et litlcris apostolicis, etiam

ofllcio sanctissiniac in(iuisilionis in ge-

nere , aut cuicumquc ex praedictis ar-

chiei)iscopis et episcopis in specie, sub

Bull. Rom. Voi. X. 61
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quibuscumque verborum formis et teno-

ribus, et cum quibusvis clausulis et de-

cretis, etiam derogaloriarum derogatoriis

ac irritantibus in contrarium praemisso-

rum quomodolibel concessis, confirma-

tis et approbatis. Quibus omnibus et sin-

gulis , etiamsi prò illorum sufficienti de-

rogalione de illis eoruiuque totis teno-

ribus specialis, specifica et ad verbum

expressa inentio liabenda esset , tenores

huiusmodi praesentibus prò expressis et

ad verbum insertis habentes, hac vice

dumtaxal specialiter et expresse dero-

gamus , caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoris, die xxvi februarii mdxcix,

pontificatus nostri anno viii.

Die 26 februarii 1599, ponlif. an. vili.

CXCIX.

Civitati Ferrariensi conceditur ut apud

Sederti Apostolicam oratorem habere

et retinere possil, cui locus in capella

et aliis actibus publicis pontificiis, ad

instar aliorum oratorum, designatur '.

Dilectis flliÌB ludici sapientum ac sapienti-

bus et consiliariis civitatis nostrae Ferra-

riensis

Clemens Papa Vili.

Dilecti filli, salutem et apostolicam

benedictionem.

Paterna nostra erga vos ac civitatem Exordium.

nostram Ferrariensem, quos in visceribus

geriiiius cbaritatis, vohinlas nos inducit,

ut nullam vos colionestaiidi , ac privile-

giis et gratiis ornandi occasionem prae-

teriiiiltamus.

§ I. Molu igilur proprio, ac ex certa concossin.do

. .

11'
,jnj ,„ rubrica.

scienlia , ac mera deliberalione nostris
,

i Ex Regesl. in Secret. lìrcviLiin.
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deque apostolicae poteslatis plenitudine,

vobis, ut unum oratorem, a vobis iuxta

formani alias per nos praesciiplam eli-

genduin, ad nos et Apostolicani Sedeni

mittere, et in Romana Curia retinere va-
j

lealis
, qui orator apud nos et eamdem i

Sedem residere, et locum in capella no- ;

sira pontificia, ac in quibiiscumque aliis
]

actibus soicmnibus, in quibus nos, et prò
j

tempore exislentes Romani Ponlilicoscum '

Cuiia nostra, et principuni , ac aiiarum

civitatum oratoribus adesse solemus, per
|

nos assignandum locum babere, ac qui-

buscumque bonoribus, priviicgiis, prae-

rogalivis et favoribus, quibus alii civita-

tum nobis et S. R. E. subiectarum ora-

torcs frui et gaudcre solent et possunt,

pari modo frui, et gaudere possit et de-

beat, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, concedimus et imlulgemus.

§ 2. Non obstantibus constilulionibus

D»roi:aiio con- ct ordiuationibus aposlolicis, caeterisnue
Iranuruin. ... *

contrari is f|uibuscumquc.

Datum Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoris, die i marlii Mi)xcix,pon-

lificalus nostri anno viii.

Dat. die prima marlii 1599, pomif. an. viii.

ce.

Cotifirma» lur staluln Congrcrjationis

Muiìlis Vhfjiiiif! Oriìinis S. Hciiedi-

cli, auli(ittis abroiidlit; '.

Clcmcns Papa Vili,

ad porpetuam rei mcmoriam.

Inter ((ravissimas curas, (piiJJiis assidue
Eioriiuni. premiiuur, de stalli quoque relijjiosonmi

feliciler dirigendo assidue co^itanuis
,

et ea (|uae jiro coriuiidcm religiosorum

prospero roi;iniinc, mandalo noslio, pre-

vide statuta sunl , ut perpetuo ac iuvio-

t lA 1;. ..%l. ili Setitl. ISieviuin.
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late observentur, apostolicae firmitatis

robore communimus, prout in Domino

salubriler conspicimus expedire.

I 1. Alias siquidem , cum ex dilecto- ei piiiraiiiaso

ru,m idiorum visitalorum apostolicorum fusi,, oneiainr

tongregalionis .Montis \u'gmis Urduiis iaiioiK.

S. Benedicli relalione accepissemus, quod

licet alias mandato felicis rccordutiouis

Pii PP. V, praedecessoris nostri, quaedam

slaluta et conslituliones, seu ordinaliones

in praedicta congregalione Montis Virgi-

nis per iiiius religiosos perpetuo obser-

vandae, per tres S. R. E. cardinales ab

ipso Pio praedecessore tunc deputalos

editae, et per ipsum Pium pracdecesso-

rem motu proprio cum clausula sublala,

et decreto irritanti confirmatae fuissent,

proul in eiusdcm Pii praedecessoris litte-

ris, sub dalum anno Incarnationis Domi-

nicae mdi.xvi, v kal. marlii, poulificatus

sui anno sccundo, plenius conlinelur, ex

quibus tamen stalutis et ordinalionibus

poslea per ipsummel Pium , nec non

ctiam perlelicis memoriaeGregoriumXIU

et Sixluin V, eliam prandecessores no-

stros. Minila sulilala fuerunl, niliilominus

ex imiltipliciliile et diversitale lam prae-

dictorum, quam aliorum praedictaeCon-

grcgationis stalutorumseuconslitulionum

et ordinatiomiin magna in praedicla Con-

gregai ione conl'usio generari vidi^ialur,

ac prò ipsius Congreixationis etiibusmo-

naciiorum quiete , et monasticac disci-

plinao observantia , maxime expediebai

novam statutorum liuiusmodi normam

ad praescriptum regulae S. Bencdicti iiiis

conslilui.

S '•2. Nos sabiiiri diclae Congregalionis a«mpn«.(ie-

directioni ac redimirli uro nostra pasto- ""'»'" i-'imo-
'^

'
.

' nini CDiii|Mlalio>

rali sollicit\idÌMe, quantum in Domino pò- ncm »i»njiàvii.

Icramus ,
iirospicerc cu|iientcs , iiialura

pr.ieiialiila coiisideratione, nipnimiia sta-

llila et ordinaliones ac derlarationos ,

inxla diclam rcgulam S. Renedicli, in oa-

di'iii (.(>n^ir;.alioiii' per illiiis religiosos
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perpetuo observandas, per veneiabilem

fralrem Bernardiniim cpiscopuni Aver-

sanensem, praclalum visilalionis noslrae

apostolicae , ac Ioannem Leonardum vi-

silalorem apostoliciim pracdictae Con-

gregalionis a nobis depulalum, de novo

fieri, et cimi dileclo filio Hieronymo Pe-

rusino diclae Congregationis abbati ge-

nerab , nonmillisque aliis diciac Con-

gregationis prioribus parlicipari raanda-

vimus.

§ 3. Oliare volentes ut buiusmodi nova

Ea Micm .1 staluta, constitutiones et declarationes,
Congrt'gatione .

i -i /»

episcopoium et Quae eliaiii per venerabilos iratres noslros

minala ccniii- rloloiiiaeuiTi cpiscopuiTi luscuianuni car-

dinaleni Comenscm eiusdem Congrega-

lionis protedorem , ac S. R. E. car-

dinales super negoliis et consullationi-

bus episcopoium et regularium depu-

tatorum , iussu et mandalo nostro , di-

ligenter visae, examinalae et approbalae

fuerunt, ab ipsis rebgiosis, ut in mona-

sticae discipbnae observantia , ut decet,

conformes existant, et de caelero certam

regulae nprmam habentes, sub suavi re-

ligionis iug'o gratum Altissimo famulalum

exbibeant, perpetuo ac inviolale obser-

ventur, motu proprio , non ad ipsorum

monacliorum, aut alioruni prò eis nobis

super hoc oblatae pelitionis inslantiam
,

sed ex mera deliberatione , ac ex certa

scientia nostra , deque apostolicae pote-

statis plenitudine, cactera omnia antiqua

ipsius Congregationis staluta, constitu-

tiones et ordinationcs, praesertim prae-

dicta iussu Pii praedecessoris edita , et

ab ipso Pio praedecessore confirmala, et

ipsius Pii V praedecessoris lilteras cuoi

omnibus in eis contentis
,
quae omnia

praesentibus prò cxpressis babeli volu-

nius, auclorilale apostolica, tenore prae-

sentium, perpetuo abrogamus ; ac prae-

dicta nova slatula, consliluliones et de-

clarationes iussu nostro edilas, eadcm

auctoritate et tenore praesentium, perpc-
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tuo confirmamus et approbamus , ac in ict in dicia

praedicta i-ongregatione Monlis Vn-gims Mjnna^ucaiuuut

al) illius generali ac aliis abbalibus, mo-
'""^"'

nachis et religiosis universis, prout quem-

piam eoruni concernunt
,
perpetuo ob-

servari debere, staluimus et ordinamus.

Mandantes propterea in virtute sanclae

obedientiae praedictis generali , aliisque

abbalibus, monacliis et religiosis quibus-

cumque, nunc et prò tempore existenli-

bus, ut nostra statuta, ordinationes et de-

clarationes buiusmodi , caeteris antiquis

per nos abrogatis praetermissis, deinceps

in perpetuum observent, et observari cu-

renl et faciant.

§ 4. Decernentes praesentes lilteras de ciansuice.

subrcpiionis, aut obreptionis villo, seu

intentionis noslrae , aut alio quocumque

defeclu nolari, impugnari, redarguì, aut

quovis modo infringi, annullari, vel rc-

traclaii nullalenus posse; sicque ab omni-

bus censeri, et ita per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegalos, sublala eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultale et auctoritate,

iudicari et definiri debere, ac irrilum et

inane quidquid secus super bis a quo-

quam
,
quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit altentari.

S 5. Quocirca venerabili fi'atri nostro Escquntor
" peipciuus eius-

Plolomaeo episcopo Tusculanensi cardi- '''•'" congruga-
^ ^ ttoms proleolor

nali Comensi nuncupato, moderno et prò dcsiguaiur.

tempore existenti dictae Congiegalionis

apud nos protectori, ut praesentes lille-

ras, et in eis contenta quaecumque, ubi

et quando opus fuerit
,
per se vel aliurti

solemniter publicari faciat , auctorilale

nostra, et supradicta nova staluta, ordi-

nationes et declarationes in praedicla

Congregalione perpetuo inviolate obser-

vaii; conlradiclores quoscumque, etprae-

missis non parentes
,

per censuras et

poenas ecclesiaslicas, aliaqiie opportuna

iuris et facti remedia, appcllalionc post-

posila, compescendo.
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I 6. Non obslantibiis praediclis Pii V

Obsianiia toiii'. claliis quibuscuiiique praedictae Congre-

galionis slatutis et ordinationibus , con-

stitutionibus et consuetudinibus , etiam

iiiramento, confìrmatione apostolica, vel

qiiavis firmitate alia roboralis, nec non

quibusvis conslitutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis, priviiegiis quoque, in-

dullis praedicli Pii Y, acaliis litteris apo-

stolicis eidem Congregai ioni , illiusque

generali, et aliis abhatibus, monachis et

religiosis , seu quibusvis aliis in contra-

rium praemissorum quoniodoiibet con-

cessis, confirmalis et approbatis. Quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogatione de illis eorumque

totis tenoribus specialis, specifica et ex-

pressa, non autem per clausulas genera-

les idem importantes mentio, seu quae-

vis alia exprcssio babenda , aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc serranda fo-

ret, lenores huiusmodi, ac si ad vcrbum

insererenlur, praesentibus prò exprcssis

habentes , hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus, caeterisque con-

frariis quibuscumque.

Daluni Romac apud S. Pclnun sub an-